
Protokół Nr 10
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Zgierza

z dnia 21 stycznia 2025 roku

Posiedzenie prowadził Ł. Frątczak Przewodniczący Komisji. 
Miejsce posiedzenia: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu ul. 
Wschodnia 2.
Obrady rozpoczęto 21 stycznia 2025 o godz. 16:15.
Obecnych 6 członków Komisji. 
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Uwagi do porządku obrad.

3. Analiza inwestycji realizowanych i zrealizowanych - Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Zgierzu - posiedzenie wyjazdowe.

5. Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w 
okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

7. Wolne wnioski.

8. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak na podstawie listy obecności stwierdził
quorum i tym samym otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 2
Uwagi do porządku obrad

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak zaproponował zmianę porządku obrad
polegającą na przeniesieniu punktu 3 „Analiza inwestycji realizowanych  
i  zrealizowanych  -  Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Zgierzu  -
posiedzenie wyjazdowe” przed punkt „Zamknięcie posiedzenia”. 
W głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzym. - 0, porządek obrad został
zmieniony.
Przewodniczący  Komisji  Ł.  Frątczak  zaproponował  wprowadzenie  do
punktu 3 „Przyjęcie sprawozdania z działalności  Komisji Rewizyjnej Rady
Miasta Zgierza  od początku kadencji do końca grudnia 2024 roku”.



W głosowaniu: za – 5, przeciw – 0, wstrzym. - 1, porządek obrad został
zmieniony.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Uwagi do porządku obrad.

3. Przyjęcie sprawozdania z działalności  Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Zgierza  od początku kadencji do końca grudnia 2024 roku.

4. Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w 
okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

6. Wolne wnioski.

7. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.

8. Analiza inwestycji realizowanych i zrealizowanych - Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Zgierzu - posiedzenie wyjazdowe.

9. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z odwołaniem Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,
Przewodniczący  Komisji  Ł.  Frątczak  zgłosił  na  tą  funkcję  radnego  
M. Jaborskiego. Radny M. Jaborski wyraził zgodę. 
W głosowaniu: za – 3, przeciw – 0, wstrzym. - 2, radny M. Jaborski został
powołany na funkcję Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Ad. 3
Przyjęcie sprawozdania z działalności  Komisji Rewizyjnej Rady

Miasta Zgierza  od początku kadencji do końca grudnia 2024 roku

Brak uwag.

W głosowaniu: za – 6, przeciw – 0, wstrzym. - 0, sprawozdanie z 
działalności Komisji zostało przyjęte.

Ad. 4
Bieżąca analiza zarządzeń Prezydenta Miasta Zgierza wydanych w

okresie pomiędzy posiedzeniami Komisji

Radny P. Czekalski poruszył kwestię nieprzystąpienia przez Urząd Miasta 
Zgierza do e-doręczeń. 

Zastępca Prezydenta B. Bączak powiedział, że muszą mieć 100 
procentową pewność, że e-doręczenia dochodzą, a na razie jej nie mają. 



Ad.5
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzeniami

Protokół nr 9 został przyjęty w głosowaniu: za – 6 (jednogłośnie).

Ad.6
Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków.

Ad.7
Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia

Posiedzenie komisji Rewizyjnej odbędzie się 18 lutego o godz. 16:15.

Ad.8
Analiza inwestycji realizowanych i zrealizowanych - Miejski

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu - posiedzenie wyjazdowe

Do tematu wprowadził Prezydent Miasta Zgierza P. Staniszewski.

Dyrektor MOSiR Zgierz E. Rawicki przedstawił inwestycję boiska - balonu 
pneumatycznego. Nadmienił, że jest to największy balon w regionie. 
Wspomniał, że nie ma jeszcze pełnego obłożenia, ale jest już duże 
zainteresowanie. Wspomniał, że balon będzie służył przede wszystkim 
zgierskim klubom, natomiast nie wykluczają wynajmu komercyjnego.

Przewodniczący Ł. Frątczak zapytał czego na tą chwilę brakuje 
w funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Dyrektor MOSiR Zgierz E. Rawicki wspomniał o kwestiach organizacyjnych.
Dodał, że kompetencje niektórych pracowników się krzyżują, co jest 
trudne jeśli chodzi o zarządzanie. Wspomniał o braku samochodu 
dostawczego.

Członkowie Komisji rozpoczęli zwiedzanie obiektów Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 

Radny P. Matuszewski poruszył temat lodowiska. Wspomniał o braku 
wylewki bitumicznej. Dodał, że szatnie dla hokeistów są za małe i za 
wąskie. Zaznaczył, że usytuowanie sauny po drugiej stronie jest dość 
problematyczne. Podsumował, iż na etapie projektowania zostało 
popełnione mnóstwo błędów. 

Menadżer Sportu B. Cyrulińska poruszyła temat rolby do lodowiska. 
Dodała, że za jakiś czas trzeba będzie dokupić drugą, zapasową maszynę.



Radny P. Czekalski zapytał o koszt rolby.

B. Cyrulińska powiedziała, że koszt rolby, którą posiada MOSiR to milion 
złotych. Dodała, że zapasowa rolba nie będzie już tak droga. 

Członkowie Komisji poruszyli temat rolkowiska. 

Radny P. Matuszewski poruszył temat szatni znajdujących się 30-40 
metrów od balonu. Zapytał się, jaki był powód, że znajdują się one tak 
daleko. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Pozyskiwania Środków UMZ K. Łobodziński 
powiedział, że teren na którym parkują samochody, to nie parking, a teren
do zawracania straży pożarnej wymuszony przez rzeczoznawcę pożarnego.
Teren ten nie może być użytkowany jako parking. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki dodał, że miejsce to jest wykorzystywane 
na razie jako „dziki parking”, natomiast zostaną postawione odpowiednie 
znaki. 

Radny P. Matuszewski powiedział, że nie rozumie, jak można postawić 
jedynie dwa kontenery mając tyle grup w Zgierzu. 

Naczelnik K. Łobodziński powiedział, że gdyby kontenery zmieniły miejsce,
to rzeczoznawca pożarowy musiałby ocenić, czy można się tak zbliżyć do 
budynku. Powiedział, że jakby było 8 kontenerów to inwestycja urosłaby 
o około 2 mln zł. Wspomniał, że jeśli teraz byśmy zamawiali kontenery, 
to moglibyśmy wybierać je dowolnie. Dodał, że w tym momencie toczy się
projektowanie i zagospodarowanie całego obiektu, zaprojektowanie 
miejsca pod dodatkowe kontenery i w przyszłości ich dostawienie – na 
razie jest to na etapie projektowania, wykonawca głównie skupia się na 
robotach budowlanych, które są w tym projekcie, projektuje stadion 
i dalej będzie mógł ustawiać kontenery i dostosować ich ilość.

Radna A. Łęcka – Andrzejewska zapytała czy kontenery są ogrzewane. 

Naczelnik K. Łobodziński odpowiedział, że tak. 

Przewodniczący Komisji Ł. Frątczak zapytał o konserwację nawierzchni 
boiska znajdującego się na hali pneumatycznej.

Dyrektor MOSiR E. Rawicki powiedział, że pielęgnacja nawierzchni będzie 
polegać na 2-óch czynnościach – czesaniu i dosypywaniu granulatu. 
Wspomniał, że co najmniej taki zabieg powinien być wykonywany raz do 
roku. Nadmienił, że póki co będą korzystać z usług firmy zewnętrznej, ale 



już pracują na tym, aby taką maszynę zakupić. Dodał, że maszyna będzie 
wykorzystywana również na Orlikach i innych boiskach. 

Radny P. Jagielski zapytał o drogę przy boisku, która została po koronie 
rozjechana, czy wykonawca będzie ją odtwarzał ze swoich pieniędzy. 

Naczelnik K. Łobodziński powiedział, że droga była już w fatalnym stanie, 
wykonawca miał odtworzyć, co dosadnie rozjechał, natomiast nie 
odtwarzał tego, co było już w złym stanie technicznym. Wspomniał, 
że będzie to i tak modernizowane. 

Dyrektor MOSiR E. Rawicki powiedział, że podczas dużego wiatru czy 
potężnych opadów śniegu zastrzegają sobie prawo m.in. do przerwanie 
meczu odbywającego się na hali pneumatycznej.

Radny T. Dziedzic poruszył temat zwijania balonu i miejsca do jego 
przechowywania. 

Naczelnik K. Łobodziński powiedział, że miejsce jest pomiędzy boiskiem 
poliuretanowym, a ekranem akustycznym zaraz za balonem. 

Menadżer sportu B. Cyrulińska dodała, że obiekt jest całoroczny i nie 
planują zwijania i rozwijania balonu. 

Ad.9
Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Ł. Frątczak
podziękował wszystkim za udział, po czym zamknął posiedzenie komisji
Rewizyjnej. 

Protokołowała:


